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SUOMEN AJONEUVOHISTORIALLINEN 
KESKUSLIITTO – SAHK RY

•  Perustettu 1959.

•  30 jäsenyhdistystä, joissa on noin 8 200 jäsentä, 
joilla on yhteensä yli 19 000 ajoneuvoa.

•  SAHK:n yhdistyksillä on automuseotoimintaa 
Oulussa, Vaasassa, Kuopiossa, Imatralla ja 
Joensuussa. Useilla jäsenyhdistyksillä on myös 
yhteissäilytystiloja museoajoneuvoille.

•  SAHK:n jäsenten yksityisesti hoitamia ajoneu-
vomuseoita on 12 kappaletta. Osa niistä kuuluu 
Mobilia-SAHK:n Automuseoiden neuvottelu-
kuntaan.

•  Jäsenlehti Automobiili, 5 numeroa vuodessa, 
painos n. 8 800.

• Yhteistoimintayhdistykset Suomessa: Veteraani-
moottoripyöräklubi ry (VMPK), Suomen linja-
autohisto riallinen seura ry (SLHS) ja Autohisto-
riallinen Seura ry (AHS), joissa yhteensä noin 
9 500 jäsentä.

SAHK kuuluu jäsenenä kansainväliseen museoajo-
neuvoalan keskusjärjestöön (Fédération Inter-
nationale des Véhicules Anciens), johon kuuluu 
noin 2 miljoonaa jäsentä 70 maasta.

AINEISTOT

Aineisto Automobiili nro 1 /2024 varten on lähetet-
tävä toimitukselle 8.1.2024 mennessä, mieluiten 
sähköpostilla: automobiili@sahk.fi tai postitse: 
Automobiili, Askonkatu 10, 15100 Lahti.

SEURAAVAN NUMERON AIKATAULU

Nro 1/2024 ilmestymispäivä viikolla 8.
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YMPÄRISTÖHAVAINTOJA

T ämän lehden mennessä painokoneeseen on 
toimituksen ikkunan takaa maahan pudonneet 
vaahteran lehdet kerätty kasaan akkukäyttöisellä 

lehtipuhaltimella. Polttomoottorit eivät katoa, saati 
kuole, mutta näyttäisivät tässä kohdin väistyneen 
tehtävästä, missä tavoiteltu lopputulos saavutetaan 
päästöittä ja pienemmällä metelillä. Jääkö joku kai-
paamaan polttomoottoripuhaltimien äänimaailmaa, 
minä en jää ja tuskinpa jäävät niillä töitä tehneet 
kiinteistöhuoltoalan ammattilaisetkaan. Nähtäväksi 
jää, järjestetäänkö tulevaisuuden nostalgiakonepäi-
villä niillä pärisijöillä vielä puhaltelunäytöksiä.

Kävin yhtenä syyssunnuntaina koeajamassa uuden 
kiinalaisvalmisteisen sähköauton, kun kotikaupunki-
ni torille oli niitä koeajettavaksi muutamakin tuotu. 
Suunnitelmissani ei ole sellaista hankkia, mutta ute-
liaisuus kaikenlaisia autoja, sekä niiden markkinoin-
tia kohtaan vetää puoleensa. Koeajettavana ollutta, 
eleetöntä, äänetöntä ja aavistuksen tylsänpuoleista 
sähköautoa kiinnostavampaa oli ajatusten vaihto it-
seäni puolta nuoremman ”tuotespesialistin” kanssa.

Yhtenä aamuna pysähdyin hämmästelemään syys-
kuussa Lahden keskustassa liikennöimään alkanut-
ta robottibussia. Siis täysin kuljettajatonta, kumi-
renkain autojen seassa liikkuvaa pakettiauton ko-
koista ajoneuvoa, jonka kyydissä istuskelevilla eläke-
läisrouvilla näytti ainakin ilmeistä päätellen olevan 
kovinkin hauskaa. Oli siellä kyydissä myös turva-
kuljettajaksi nimetty henkilö, jonka tehtävä pilotti-
vaiheessa on arvioida robotin selviytymistä liiken-
netilanteissa ja pitää seuraa kyytiin uskaltautuville.
Kyseessä on Euroopan Unionin tutkimus- ja inno-
vaatio-ohjelmalla rahoitettu hanke, jolla ediste-
tään verkostoituneen ja sähköistetyn automaation 
käyttöönottoa kaupunkiliikenteessä.

Löydän itseni pohtimasta museoajoneuvohar-
rastuksen tilaa, kun ajamani sähköauto ja ihmet-
telemäni robottibussi molemmat saavuttavat 30 
vuoden iän. Kirjoitetaanko niille museoajoneuvo-
lausunnot ja ilmoittautuuko joku mobiilikerho 
retkeilyajoihin robottibussilla?

Itse hyppäsin Päijät-Hämeen Mobilistien bussin 
kyytiin, suuntana rompetori Virossa. Viikonlopun 
mittaisella, hyvin suunnitellulla reissulla nähtiin 
rompetorin lisäksi monta muutakin mielenkiin-
toista vierailukohdetta. Vierailu ajoneuvomuseoissa 
on mukavaa ja vielä mukavampaa on ihmetellä 
menopelejä porukalla. Varatkaa ihmeessä paikka ja 
lähtekää matkaan, mikäli omassa yhdistyksessä 
vastaavia yhteisreissuja suunnitellaan.

SAHK:n puheenjohtajien päivää vietettiin Hä-
meenlinnassa mm. keskusliiton sääntömuutoseh-
dotusta ruotien. Näkemyseroja ei sääntöjen viilaa-
misesta syntynyt, vaikka sanamuotoja ja pilkun paik-
koja puntaroitiin tarkoin. Syyskokouspaikkana oli 
Lahti, jossa sääntömuutokset hyväksyttiin yksimieli-
sesti. Yhtä yksimielisiä oltiin Leila Suutarisen valin-
nasta uudeksi puheenjohtajaksi. Onnittelut siitä.

Autojen maahantuojien omistaman Suomen 
Autokierrätys Oy:n julkaisema tiedote EU:n romu-
ajoneuvoasetusehdotuksesta on saanut näkyvyyttä 
medioissa ja on aiheen tiimoilta otettu yhteyttä myös 
SAHK:iin. Museoajoneuvot tai talleissa entisöintiä 
odottelevat projektit, siis joskus rekisteristä pois-
tetut ajoneuvot eivät ole uhattuna. Mutta, mikäli 
oma tapasi harrastaa vanhoja ajoneuvoja on haalia 
liikennekäytöstä poistettuja, edelleen rekisteriin 
roikkumaan jääneitä autoja pellonreunoille, metsiin, 
hiekkakuoppiin, tai vaikka vain pihalle tai liiteriisi, 
kannattaa varmaan alkaa varautumaan siihen, että 
tavastasi harrastaa saattaa olla tulossa sekä kalliim-
paa että vaikeampaa. Asetuksen voimaantulosta, 
saati tulkinnoista ei tosin vielä paljoa tiedetä.  

Ja hei, mitä Automobiili-lehteen tulee, tuhan-
nen kiitosta kaikesta palautteesta, mitä viime leh-
destä on toimitukseen kantautunut!

   
   
   Jan-Erik Laine
   Päätoimittaja

   jan-erik.laine@sahk.fi 
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3  Pääkirjoitus

6  Museobussittelua Virossa
Päijät-Hämeen Mobilistit lähtivät uudella hankin- 
nalla,´82 Mersu-linjurilla Viron reissulle.

8–11  Kurtnan rompetori
Tagadi restauraatorite päev on suomalaisten  

suosima rompetoritapahtuma Viron Kurtnassa. 
 

 
12–17  Museoiden maailma  
Tšekin pääkaupungin Prahan teknillinen museo  
on täynnä seudun omaa ajoneuvohistoriaa.  
 

  

 18–25  Chevrolet Bel Air Convertible ’57 
Keijo Nurmentaus entisöi ’57 Chevrolet Bel Air  

sedanin, mutta korona-epidemia innosti  
entisöimään sen rinnalle avomallin.

26–29  Myyntiesitteiden äärellä
Timo Laitinen kaivoi kokoelmastaan vuoden 1957 
Chevrolet-myyntiesitteen ihailtavaksi. 

30  Puheenjohtajapäivä Hämeenlinnassa

31  SAHK:n Syyskokous Lahdessa

 
32–35  Vanajan vuosikymmenet 
Härmän Power Truck -näyttelyyn kokoontui  
toistakymmentä komeaa Vanajaa.

36–39  Lumo Automotive
Jussi Luntamon luotsaama Lumo Automotive  
toteuttaa ajoneuvounelmia olit sitten entisöinti- 
palveluita tai muutoksia vailla.  

Tällä 5/23 Automobiililla 
kurvaillaan…
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      40–47  Cortinalla Goodwoodiin                              
Heli Valtosen ja Ismo Tynkkysen reissu  

Goodwood Revival-tapahtumaan oli peräkolarin 
vuoksi jäädä kokonaan toteutumatta.

48–53  Puurtajapalkittu Antti Vähälä
SAHK:n viides Puurtaja-palkittu Antti Vähälä toimii 
Päijät-Hämeessä museoajoneuvotarkastajana ja on 
harrastuksen lomassa kerännyt useamman museo- 
auton.

 

54–57  Tuula tutkii                                              
Tuula Vuolle-Selki tutkii vakiopalstallaan sanoma- 
lehtiuutisia liikenneonnettomuuksista.

58–59  Kampiveivi
SAHK:n Historiantutkimustoimikunnan palstaa  
tehdään yhteistyössä netin Kampiveivi-blogin  
ja samannimisen Facebook-ryhmän kanssa.

60–61  Nordic-Baltic Forum
SAHK:n isännöimään keskustelutilaisuuteen saapui 
historiallisten ajoneuvojen harrasteliittojen edusta-
jat Ruotsista, Norjasta, Tanskasta, Virosta, Latviasta 
sekä Liettuasta. 

64–65  Automobiili-tieteilyä
Kai Laine tieteilee automobiili-aiheesta uudella 
vakiopalstallaan.

66–67  Puheenjohtajan kynästä

68–69  Kerhojen kuulumisia
Suomen ajoneuvohistoriallisen keskusliiton muo-
dostavat sen 30 jäsenyhdistystä. Kerhojen kuulumi-
sia on poimittu sivuille 68–69. 

70–73  Postia toimitukselle

74–75  Markkinat ja tapahtumat
Minnekö mentäisiin? Sivuilta 74–75 löytyy harras-
tajan markkinapaikka ja tapahtumakalenteri. 


